[image: image1.jpg]: 2 CTPOWNAPAHT

Дисциплинарная комиссия
ПРОТОКОЛ  №  6  от «15  » ноября  2011г.

заседания Дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

Члены Дисциплинарной комиссии:

1. Сулейманов О.Р.;
2. Злыднев А.Н.

3. Воробьев К.С.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Рассмотрение материалов контрольных проверок членов Партнерства.

2. Об исполнении предписаний, выданных Дисциплинарной комиссией Партнерства по материалам контрольных проверок.
3. Об исполнении предупреждений, выданных Дисциплинарной комиссией Партнерства по материалам контрольных проверок
4. Об отсутствии договоров страхования гражданской ответственности.
1.Рассмотрены результаты контрольных проверок членов Партнерства: Из 32 проверенных в сентябре – октябре 2011 г. членов Партнерства имеются неустраненные замечания у 14 членов Партнерства.
Голосовали: ЗА -  3        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0

РЕШИЛИ: 1. В соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия и Положением о дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ» на основании актов контрольных проверок выдать ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений до 16 декабря 2011 г. следующим членам НП «СТРОЙГАРАНТ»:
Таблица 1 (нарушения по актам контрольных проверок)

	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Срок устранения
	Отметки о выполнении

	1
	ООО «Антикорстрой»
	223
	16.12.11

	2
	ООО «Стройподряд»
	264
	16.12.11

	3
	ООО «АртиМ»
	265
	16.12.11

	4
	ООО «УралСтройСервис»
	270
	16.12.11

	5
	ООО «СИСТЕМА-СТРОЙ»
	291
	16.12.11

	6
	ООО «Акрополь»
	322
	16.12.11

	7
	ООО «МОНОЛИТ СТРОЙ»
	324
	16.12.11

	8
	ООО «АльТер»
	333
	16.12.11

	9
	ООО «Жилфонд»
	341
	16.12.11

	10
	ООО «ПромКомплекс»
	363
	16.12.11

	11
	ООО «Группа предприятий «КИТ»
	301
	16.12.11

2. Рассмотрены результаты выполнения предписаний об устранении нарушений по актам контрольных проверок, выданных 21.09.11 г. со сроком исполнения 21.10.11 г. Не выполнены предписания членами Партнерства согласно таблице 2:
Голосовали: ЗА -  3        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0

РЕШИЛИ: 2.1. В соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия и Положением о дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ» назначить членам Партнерства согласно таблице 2 в качестве меры дисциплинарного воздействия – Предупреждение о прекращении действия свидетельства о допуске в отношении видов работ, по которым имеются замечания, в случае их неустранения в срок до 16 декабря 2011 г.
Таблица 2 (неисполнение предписаний по актам контрольных проверок)-

Вынесение предупреждений
	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Срок устранения
	Отметки о выполнении

	1
	ООО «Прогресс»
	257
	16.12.11

	2
	ООО «Сибирский тракт»
	260
	16.12.11

	3
	ООО «ЖКХ»
	287
	16.12.11

3. Рассмотрены результаты выполнения предупреждений об устранении нарушений по актам контрольных проверок, выданных 21.09.11 г. со сроком исполнения 21.10.11 г. Не выполнены предупреждения следующими членами Партнерства:
Таблица 3 (невыполнение предупреждений об устранении

нарушений по актам контрольных проверок )-
Приостановка действия свидетельства
	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Срок устранения
	Отметки о выполнении

	1
	ООО «Агромашсервис»
	219
	21.10.11
	Не выполнено

	2
	ООО «УниверсалСтройКомплекс»
	225
	21.10.11
	Не выполнено

	3
	ООО «АВЕРС»
	228
	21.10.11
	Не выполнено

	4
	ООО «СТС»
	232
	21.10.11
	Не выполнено

Голосовали: ЗА -  3        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0

РЕШИЛИ: 3. В соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия и Положением о дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ» приостановить действие свидетельства о допуске членам Партнерства, указанным в таблице 3, с момента вынесения настоящего решения до устранения нарушения, но не более чем на 60 дней.
4. Рассмотрен список членов Партнерства, не имеющих договоров страхования гражданской ответственности, а также имеющие задолженности по уплате членских взносов в течение 3-х месяцев и более (Таблица 4):
Таблица 4(отсутствие страхования и задолженность)-

Приостановка действия свидетельства
	№ п/п
	Наименование
	Реестр. №
	Отсутствует страхование
	Иные замечания

	1
	ООО «СТРОЙСПЕЦРЕМОНТ»
	51
	с декабря 2010

	2
	ООО «Арийское»
	89
	с июля 2011

	3
	ООО «КАМАСТАЛЬ»
	125
	с декабря 2010

	4
	ООО «СтройИнвест»
	175
	с марта 2011
	Чл. взносы с 06.11

	5
	ООО «Подряд»
	194
	с марта 2011
	Чл. взносы с 06.11

	6
	ООО «СтройКомплекс»
	220
	с февраля 2011
	Замечания по акту проверки

	7
	ООО «ВЕНЕЦИЯ»
	226
	с марта 2011

	8
	ООО «Траст»
	229
	с февраля 2011

	9
	ООО «Центр инвестиционных технологий»
	266
	с апреля 2011
	Предписание по акту проверки

	10
	ООО Информ.центр «Технология»
	279
	с апреля 2011

	11
	ООО «Стимул»
	283
	с апреля 2011
	Замечания по акту проверки

	12
	ООО «ПермьЭнергоСпецРемонт»
	303
	с апреля 2011
	Замечания по акту проверки

	13
	ООО «КВАРТАЛ-С»
	334
	с апреля 2011
	Замечания по акту проверки

	14
	ООО «Уралэнергосетьстрой»
	344
	с мая 2011

	15
	ООО «Нефтестрой-Эксперт»
	377
	с августа 2011

	16
	ООО «ТП-инжиниринг»
	397
	с сентября 2011
	Чл. взносы с 08.11

Голосовали: ЗА -  3        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0

РЕШИЛИ: 4. В соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия и Положением о дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ» ввиду отсутствия договоров страхования гражданской ответственности приостановить действие свидетельства о допуске членам Партнерства, указанным в таблице 4, с момента вынесения настоящего решения до устранения нарушения, но не более чем на 60 дней.
Члены комиссии:

О.Р. Сулейманов

А.Н. Злыднев

К.С. Воробьев
PAGE
1